
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Μαρτίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 196

841

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Οικονομικών

2 Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων

1    ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Αριθμ. 62 
Σύσταση και συγκρότηση ελεγκτικής ομάδας για 

τη διενέργεια προγραμματισμένου τακτικού δι-

αχειριστικού ελέγχου στον φορέα «ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΑΝΩΝΥ-

ΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 3492/2006 «Οργάνωση συστήματος ελέγχου 

για τη διασφάλιση της χρηστής δημοσιονομικής διαχεί-
ρισης του κρατικού προϋπολογισμού και των εκτός του 
κρατικού προϋπολογισμού φορέων και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 210), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, και ιδίως τα 
άρθρα 13 και 14 αυτού,

β. του ν. 4151/2013 «Ρυθμίσεις για την τροποποίηση 
και τη βελτίωση συνταξιοδοτικών, δημοσιονομικών, 
διοικητικών και λοιπών διατάξεων του Υπουργείου Οι-
κονομικών» (Α’ 103), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

γ. του ν. 4281/2014 «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης 
της ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουρ-
γείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 160), όπως 
ισχύει,

δ. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχεί-
ρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας υπό 
στοιχεία 2011/85/ΕΕ) -Δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 143), όπως ισχύει,

ε. της παρ. 4 του άρθρου 65, της παρ. 43 του άρθρου 
66 και της παρ. 7 του άρθρου 67 του ν. 4646/2019 «Φο-
ρολογική μεταρρύθμιση με αναπτυξιακή διάσταση για 
την Ελλάδα του αύριο» (Α’ 201), όπως ισχύουν,

στ. των άρθρων 7 και 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 131), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν,

ζ. του άρθρου 103 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133), όπως ισχύει,

η. του ν. 3213/2003 «Δήλωση και έλεγχος περιουσια-
κής κατάστασης βουλευτών, δημοσίων λειτουργών και 
υπαλλήλων, ιδιοκτητών μέσων μαζικής ενημέρωσης και 
άλλων κατηγοριών προσώπων» (Α’ 309), όπως ισχύει,

θ. των άρθρων 54, 55 και 56 του π.δ. 142/2017 «Ορ-
γανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’  181), όπως 
έχουν τροποποιηθεί με τις διατάξεις του άρθρου 95 του 
ν. 4583/2018 «Κατάργηση των διατάξεων περί μείωσης 
των συντάξεων, ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 
της Οδηγίας 2016/97/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 20ης Ιανουαρίου 2016 σχετικά 
με τη διανομή ασφαλιστικών προϊόντων και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 212) και ισχύουν σήμερα,

ι. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145), όπως ισχύει.

2. Την υπ’ αρ. 44425/01-04-2020 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών και Ανάπτυξης και Επενδύσε-
ων «Καθορισμός φορέων του Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων ελεγχόμενων από τη Γενική Διεύθυνση 
Δημοσιονομικών Ελέγχων (Γ.Δ.Δ.Ε.) του Υπουργείου Οι-
κονομικών» (Β’ 2181).

3. Την υπό στοιχεία 2/40366/ΔΥΕΠ/19-04-2013 από-
φαση του Υπουργού Οικονομικών «Έγκριση Κανονισμού 
Λειτουργίας των Διευθύνσεων της Γενικής Διεύθυνσης 
Δημοσιονομικών Ελέγχων (ΓΔΔΕ) (παρ. 1 του άρθρου 6 
του ν. 3492/2006)» (Β’ 1075).

4. Την υπό στοιχεία 2/40371/ΔΥΕΠ/19-04-2013 απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Έγκριση 
Κώδικα Δεοντολογίας των Δημοσιονομικών Ελεγκτών 
της Γ.Δ.Δ.Ε.» (Β’ 1075).

5. Την υπό στοιχεία 36867 ΕΞ 2020/8-4-2020 απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομικών «Έγκριση Κανονισμού Δι-
ενέργειας Ελέγχων και Ερευνών της Γενικής Διεύθυνσης 
Δημοσιονομικών Ελέγχων (ΓΔΔΕ)» (Β’ 1519).

6. Την υπ’  αρ. 2/95230/0004/24-10-2013 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «1) Κατάρτιση και τήρη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ842 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 196/12.03.2021

ση Μητρώου Δημοσιονομικών Ελεγκτών και Ελεγκτών 
της Ε.Δ.ΕΛ. (ν. 4151/2013). 2) Κατάρτιση και τήρηση 
Μητρώου Εμπειρογνωμόνων (ν. 4151/2013). 3) Θητεία 
Δημοσιονομικών Ελεγκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. 
(ν. 4151/2013)» (Β’ 2730), όπως ισχύει.

7. Την υπό στοιχεία 2/10018/ΔΕΠ/22-4-2020 απόφα-
ση του Υφυπουργού Οικονομικών «Καθορισμός της 
αποζημίωσης για τους ελέγχους του άρθρου 64 του 
ν. 4646/2019» (Υ.Ο.Δ.Δ. 326).

8. Την από 30.06.2020 απόφαση της Επιτροπής Συ-
ντονισμού Ελέγχων (ΕΣΕΛ) (91η συνεδρίαση), με την 
οποία εγκρίθηκε ο προγραμματισμός για τη διενέργεια 
ογδόντα πέντε (85) τακτικών ελέγχων, για την ελεγκτική 
περίοδο από 01.07.2020 έως 30.06.2021.

9. Το γεγονός ότι στο εγκεκριμένο πρόγραμμα ελέγ-
χων για την ελεγκτική περίοδο από 01.07.2020 έως 
30.06.2021, μεταξύ των ελεγχόμενων φορέων περιλή-
φθηκε και η Ελληνική Αναπτυξιακή Τράπεζα Επενδύσεων 
Ανώνυμη Εταιρεία.

10. Την υπ’ αρ. οικ. 80587/27.07.2020 απόφαση της 
Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Προγραμματισμού και 
Συντονισμού Ελέγχων περί κατανομής στην Ε’ Δ.Υ.Ε.Ε. δι-
ενέργειας προγραμματισμένου τακτικού διαχειριστικού 
ελέγχου στην Ελληνική Αναπτυξιακή Τράπεζα Επενδύ-
σεων Ανώνυμη Εταιρεία.

11. Την υπ’ αρ. 126972/06.11.2020 απόφαση του Προ-
ϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικών 
Ελέγχων «Διαδικασία ελέγχου από τις Ελεγκτικές Ομά-
δες που έχουν συγκροτηθεί για τις ανάγκες της Γενικής 
Διεύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων (Γ.Δ.Δ.Ε.) κατά τη 
διάρκεια της ελεγκτικής περιόδου 1.7.2020 - 30.6.2021» 
(Β’ 4969).

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται δαπάνη, η οποία βαρύνει τις πιστώσεις 
του τακτικού κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2021, στον Ειδικό φορέα 1023-204-0000000 και 
Λογαριασμό 2120207001 για την ελεγκτική αποζημίωση 
υπαλλήλων του ΓΛΚ (ν. 4646/2019, αρ. 65, 66 και 67), κα-
θώς και την υπό στοιχεία 6960 ΕΞ 2021/20-01-2021 (ΑΔΑ: 
ΨΛΧΨΗ-ΥΔΩ) σχετική απόφαση δέσμευσης πίστωσης, 
αποφασίζουμε:

1. Τη σύσταση - συγκρότηση ελεγκτικής ομάδας για τη 
διενέργεια προγραμματισμένου τακτικού διαχειριστικού 
ελέγχου στον φορέα «Ελληνική Αναπτυξιακή Τράπεζα 
Επενδύσεων Ανώνυμη Εταιρεία».

2. Μέλη της ελεγκτικής ομάδας ορίζονται οι εξής:
α. Προβατίδης Βασίλειος του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ 

ΑΒ 619000, που υπηρετεί στο Αυτοτελές Τμήμα Νομικής 
Υποστήριξης της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικών 
Ελέγχων (Γ.Δ.Δ.Ε.), με βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Δημοσι-
ονομικών, ως συντονιστής της ομάδας.

β. Τζωρτζάκη Αντωνία του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ 
AO 514424, που υπηρετεί στην Ε’ Δημοσιονομική Υπη-
ρεσία Εποπτείας και Ελέγχου (Δ.Υ.Ε.Ε.), με βαθμό Α’ του 
κλάδου ΤΕ Δημοσιονομικών, ως μέλος και

γ. Χριστοπούλου Μαρία του Ευσταθίου, με ΑΔΤ 
Π 921945, που υπηρετεί στην Ε’ Δημοσιονομική Υπη-
ρεσία Εποπτείας και Ελέγχου (Δ.Υ.Ε.Ε.), με βαθμό Α’ του 
κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, ως μέλος.

Ο έλεγχος θα διενεργηθεί στην έδρα του φορέα ή όπου 
αλλού απαιτηθεί, είτε με έλεγχο γραφείου στην τρέχουσα 
ελεγκτική περίοδο (01.07.2020 έως 30.06.2021), σε έξι 
(6) ημέρες επιτόπιου ελέγχου, είτε με έλεγχο γραφείου 
και θα ολοκληρωθεί το αργότερο μέχρι την 30η/6/2021 
με την αποστολή της προσωρινής έκθεσης στον ελεγ-
χόμενο φορέα.

4. Έργο της ελεγκτικής ομάδας είναι να διαπιστωθεί:
α. η επάρκεια του συστήματος διαχείρισης και ελέγχου 

του και
β. η χρηστή διαχείριση του προϋπολογισμού του για 

την οικονομική χρήση έτους 2019
5. Μετά το πέρας του ελέγχου θα συνταχθεί Έκθεση 

Αποτελεσμάτων Ελέγχου, η οποία θα υποβληθεί, σε 
φυσική ή/και ηλεκτρονική μορφή, στην Ε’ Δ.Υ.Ε.Ε., το 
αργότερο εντός μηνός από την περαίωση του ελέγχου.

6. Στα μέλη της ελεγκτικής ομάδας θα καταβληθεί η 
προβλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με τα στοιχεία 1 ε, 
7 και 12 του προοιμίου.

7. Η ελεγκτική ομάδα έχει την υποχρέωση που απορ-
ρέει από την κτήση της ιδιότητας του ελεγκτή για υπο-
βολή αρχικής ΔΠΚ και ΔΟΣ εντός 90 ημερών από την 
κτήση της ιδιότητας αυτής, καθώς και για υποβολή ετή-
σιας ΔΠΚ, κατά τα οριζόμενα στις οικείες διατάξεις του 
ν. 3213/2003, όπως ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Φεβρουαρίου 2021

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ

    Ι 

2  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 Αριθμ. 27965/K2 
Συγκρότηση και ορισμός μελών του Εποπτικού 

Συμβουλίου του Ελληνογερμανικού Ιδρύματος 

Νεολαίας.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 78, 148 και 149 του ν. 4763/2020 «Εθνι-

κό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης 
και Διά Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νο-
μοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) υπό στοιχεία 2018/958 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 28ης 
Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν 
από τη θέσπιση νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των 
επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας με-
ταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και 
της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της 
Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 254).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 843Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 196/12.03.2021

β) των άρθρων 3ο, 4ο, 5ο, 6ο και 7ο της Συμφωνίας 
μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και 
της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της 
Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας που 
υπεγράφη στο Βερολίνο, στις 4 Ιουλίου 2019 και κυρώ-
θηκε με τον ν. 4763/2020 (Α’ 254),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα για την «Κωδικοποίη-
ση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνη-
τικά όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του 
π.δ. 63/2005 (Α’ 98),

δ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31), όπως ισχύει,

ε) της παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπη-
ρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

στ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ζ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123), 
όπως ισχύει.

2. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 απόφαση «Διορι-
σμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων» (ΥΟΔΔ 513).

3. Την ανάγκη συγκρότησης και ορισμού των μελών 
του Εποπτικού Συμβουλίου του Ελληνογερμανικού Ιδρύ-
ματος Νεολαίας.

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Τη συγκρότηση του Εποπτικού Συμβουλίου του Ελ-
ληνογερμανικού Ιδρύματος Νεολαίας και ορίζουμε τα 
μέλη του ως εξής:

1. Νίκη Κεραμέως του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ: 
ΑΕ 586278, Υπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων, ως 
Πρόεδρο, με αναπληρωτή Πρόεδρο τον Γεώργιο Βού-
τσινο του Ανδρέα, με ΑΔΤ: ΑΝ 091781, Γενικό Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μά-
θησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων.

2. Ιωάννη Σμυρλή του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ: Ρ 528085, 
Γενικό Γραμματέα Διεθνών Οικονομικών Σχέσεων και 
Εξωστρέφειας του Υπουργείου Εξωτερικών, με αναπλη-
ρωτή τον Βασίλειο-Νικόλαο Γκατζάρα με ΑΔΤ: ΑΙ 119034, 
Γραμματέα Οικονομικών και Εμπορικών Υποθέσεων του 
Υπουργείου Εξωτερικών.

3. Κωνσταντίνο Δέρβο του Χρήστου, με ΑΔ: ΑΡ1046562, 
Πρόεδρο του Ιδρύματος Νεολαίας και Διά Βίου Μάθη-
σης, με αναπληρωτή τον Ιωάννη Δελακουρίδη του Φώ-
τιου, με ΑΔΤ: ΑΚ 650650, Αντιπρόεδρο του Ιδρύματος 
Νεολαίας και Διά Βίου Μάθησης.

4. Κωνσταντίνο Ζέρβα του Βασίλειου, με ΑΔΤ: 
ΑΕ 183125, Δήμαρχο του Δήμου Θεσσαλονίκης, με ανα-
πληρώτρια την Ιωάννα Κοσμοπούλου του Κωνσταντίνου, 
με ΑΔΤ: ΑΝ 238420, Αντιδήμαρχο Παιδείας και Δημοτική 
Σύμβουλο του Δήμου Θεσσαλονίκης.

5. Κωνσταντίνα Πισλή του Νικολάου, με ΑΔΤ: ΑΚ312453, 
μόνιμη υπάλληλο κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 
της Διεύθυνσης Παιδείας Ομογενών, Διαπολιτισμικής Εκ-
παίδευσης, Ευρωπαϊκών και Μειονοτικών Σχολείων του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, Διευθύντρια 
του Ιδιαίτερου Γραφείου του Γενικού Γραμματέα Επαγ-
γελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθη-
σης και Νεολαίας Γεώργιου Βούτσινου, με αναπληρώτρια 
την Μαρία Καλδή του Ευστράτιου, με ΑΔΤ: Χ 541516, 
Προϊσταμένη του Τμήματος Δ’ Ευρωπαϊκών και Διεθνών 
Θεμάτων για τη Νεολαία, της Διεύθυνσης Νεολαίας του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

6. Ισίδωρο Κανέτη του Παύλου, με ΑΔΤ: ΑΚ 218101, 
οικονομολόγο και Πρόεδρο του Δ.Σ. του Σώματος Ελ-
λήνων Προσκόπων, με αναπληρωτή τον Ευθύμη Τσίγκα 
του Νικολάου, με ΑΔΤ: ΑΗ 022569, Μέλος της Ένωσης 
Παλαιών Προσκόπων Αμαρουσίου.

7. Στυλιανό Λεριό του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ: 
ΑΒ 490917, δικηγόρο και μέλος του Δ.Σ. της Ένωσης 
Ασκούμενων και Νέων Δικηγόρων Αθηνών με αναπλη-
ρώτρια την Δανάη Παπαδημητρίου του Πύρρου, με ΑΔΤ 
ΑΜ 174507, οικονομολόγο και Γενική Διευθύντρια της 
ARTIT LTD.

8. Βασίλειο Καρύδα-Υφαντή του Δημήτριου, με ΑΔΤ: 
ΑΗ 575193, οικονομολόγο και μέλος του Οικονομι-
κού Επιμελητηρίου Ελλάδος, με αναπληρώτρια την 
Άννα Ζαχαριάδου του Σάββα, με ΑΔΤ: ΑΕ 144482, δι-
εθνολόγο και υπεύθυνη Διεθνών Σχέσεων του Δήμου 
Αμαρουσίου.

Ως προς τα μέλη των περ. 7 και 8 συντρέχουν οι προ-
ϋποθέσεις του τρίτου εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 4 
της Συμφωνίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 9 Μαρτίου 2021

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ844 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 196/12.03.2021

*14001961203210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-03-13T01:57:30+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




